ТАТАРСТАН Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Арча муниципаль районының

Арча шәһәр муниципаль

берәмлеге

Арча шәһәр Советы

422000, Арча шәһәре,Совет мәйданы, 27

тел. 3-15-25,3-16-25

Р Е С П У Б Л И К А ТАТАРСТАН

Муниципальное образование

город Арск

Арского муниципального района

Совет города Арск

422000, г. Арск, Площадь Советская , 27

тел.3-15-25, 3-16-25

РЕШЕНИЕ
Совета города Арск

от «17» ноября 2017г. №76

О проекте бюджета муниципального образования «город Арск»
Арского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов

Заслушав и обсудив доклад главного специалиста Совета города Арск Арского
муниципального района Республики Татарстан, Совет города Арск решил:

1. Утвердить следующий бюджет муниципального образования «город Арск»
Арского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов:

Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального

образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 51077,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город
Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан в сумме 51077,2 тыс.
рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
«город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан на 2019 и на
2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан
на 2019 год в сумме 51733,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 52435,1
тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город
Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год в сумме
51733,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1293,3

тыс.рублей, и на 2020 год в сумме 52435,1 тыс.рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 2621,8 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и
на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к
настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан в размере 0 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан в размере 0 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан в размере 0 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан:

на 2017 год - в размере 0 рублей;
на 2018 год - в размере 0 рублей;
на 2019 год - в размере 0 рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «город Арск» Арского

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов
бюджета муниципального образования «город Арск» Арского муниципального
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2
к настоящему Решению.

Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к
настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 5 к
настоящему Решению.

Статья 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к
настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных нормативных
обязательств на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей и
на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 7
1. Утвердить в бюджете муниципального образования «город Арск» Арского

муниципального района Республики Татарстан объем прочих межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджету Арского муниципального района на
осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению
вопросов местного значения на осуществление выполнения Республиканской
адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов
в городе Арск в соответствии с заключенными соглашениями в 2018 году в сумме
2610,0 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2018 году перечисление межбюджетных трансфертов,
предусмотренных настоящей статьей из бюджета муниципального образования
«город Арск» в бюджет Арского муниципального района Республики Татарстан
осуществляется ежемесячно, равными долями.

Статья 8
Утвердить в бюджете муниципального образования «город Арск» Арского

муниципального района Республики Татарстан объем дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений:

на 2018 год в сумме -2580,1 тыс.рублей,
в том числе из бюджета РТ в сумме 1174,0 тыс. рублей;
на 2019 год в сумме - 2330,5 тыс.рублей,
в том числе из бюджета РТ в сумме 1158,7 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме - 2170,6 тыс.рублей,

в том числе из бюджета РТ в сумме 1159,5 тыс. рублей.

Статья 9
Органы местного самоуправления муниципального образования «город Арск»

Арского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2018
году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и
работников муниципальных учреждений.

Статья 10
Остатки средств бюджета муниципального образования «город Арск» Арского

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2018 года в объеме, не
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на
оплату заключенных от имени муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае
принятия Исполнительным комитетом города Арск Арского муниципального
района Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 11
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан в
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 12
1.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
2.Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального

образования «город Арск» Арского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов на 28 ноября 2017 года в 16 часов по адресу РТ,
г.Арск, площадь Советская, д.27.

3.Предложения, замечания к решению «О проекте бюджета муниципального
образования «город Арск» Арского муниципального района на 2018 годов год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» и заявки на участие в публичных слушаниях
вносятся в Совет города Арск по адресу: РТ, г.Арск, площадь Советская, д.27, в
письменной форме в рабочие дни с 8 до 17 часов со дня опубликования настоящего
решения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http:pravo.tatarstan.ru) по 28.11.2017.

4.Постоянной комиссии Совета города Арск по социально-экономическим
вопросам изучить и обобщить поправки депутатов Совета и предложения граждан к
проекту бюджета муниципального образования «город Арск» Арского
муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов и внести его на рассмотрение Совета города Арск,

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан, заместителя председателя Совета города Арск Г.Х.
Нигмадзянову.

http:pravo.tatarstan.ru